thinking to have the king at his beck, and to do and undo what he

listed a.nd commanded ; as by the tenor and true copy of this his

sentence definitive ye may understand ; which, as it came newly to

our hands, I thought here to exhibit unto the world, that all men
might see what just cause the king had (being so ])resumptuously pro-

voked by tlie pope) to shake off his proud authority, and utterly to

exile him out of his realm. Mark, 1 pray thee, the manner of the

pope"'s proud sentence, liow presumptuously it proceedeth.

Anglici Matrimonii Sententia diffinitiva.

Lata per Sanctissimum Doniinum nostrum D. Clementem Papam VII. in sacro

Consistorio de Revei-endissimorum S. R. E. Cardinal ium consilio, super vali-

ditate Matrimonii inter Serenissimos Henricura VIII. et Catherinam AnglitB

lieges contracti,

PRO

Eadem Serenissima Catharina Anglia? Regina

CONTRA

Screnissimum Henricum VIII. Angliae Regem.

Clemens Papa VII.

Christi nomine invocato, in throno justitiae pro tribunali sedentes, et solum

Deum prae oculis habentes, per banc nostram diftinitivam sententiam, quam de

venerabilium fratrum nostrorum Sanct. Rom. Ec. Card, consistoraliter coram nobis

congregatonmi consilio et assensu ferimus in his scrlptis, pronunciamus, decer-

nimus, et declaramus—in causa et causis ad nos et sedem apostolicam per appel-

lationem, per cbarissimam in Christo filiam CatherinamAng lire reginam illustrem

a nostris et sedis apostolicae legatis in regno Anglise deputatis interpositam, legi-

time devolutis et advocatis, (inter preedictam Catherinam reginam etcbarissinmm

in Christo filium Henricum VIII. Angliae regem illustrem, super vahditate et

invaliditate matrimonii inter eosdem reges contracti et consummati, rebusqiie

aliis in actis causae et causarmu hujusmodi latiiis dednctis,) et dilecto filio Paulo

Capissucho (causarum sacri Palatii tunc Decano) et (propter ipsius Pauli absen-

tiam) venerabili fratri nostro Jacobo Simonetae (episcopo Pisauricnsi unius ex

dicti Palatii causarum auditoribus locum tenenti) audiendis, instituendis, et in

consistorio nostro secreto referendis, commissis, et per eos nobis et eisdem Cardi-

nalibus relatis, et mature discussis, coi-am nobis pendentibus—matrimonium inter

prsedictam Catherinam et Henricum Anglic regem contractimi, et inde secuta

qucecunque, fuisse et esse validum et canonicum validaque et canonica, suosque

debitos debuisse et debere sortiri effectus
;
prolemque exinde susceptam et sus-

cipiendam fuisse et fore legitimam ; et prsefatum Henricum AngliEe regem teneri